
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1214 Terça-feira, 7 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

1

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO
DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO
PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO –
CARDIOVERSOR, EM ATENDIMENTO A EMENDA
PARLAMENTAR.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261/2019.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 22/05/2019,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 06 DE MAIO DE 2019.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
_________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, RA, POR MEIO DO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A
REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA,
TRATAMENTO, HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE PISCINAS O FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E TODOS OS
MATERIAIS NECESSÁRIOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 263/2019.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 10H00 DO DIA 22/05/2019,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO, NA
CIDADE DE CASSILÂNDIA-MS, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILÂNDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA-MS, 06 DE MAIO DE 2019.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
_________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2019.
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro,
torna público, Prestação dos serviços de transporte
escolar dos alunos da zona rural e urbana do município

de cassilândia-ms, matriculados na rede pública de
ensino para o ano letivo de 2019, conforme calendário
escolar, com o fornecimento da mão de obra
(motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a
solicitação da secretaria municipal de educação, sendo
vencedor a empresa, JOSE EVANGELISTA BARBOSA-ME,
com o valor global R$ 44.469,33 (quarenta quatro mil
quatrocentos sessenta nove reais e trinta três
centavos).

Cassilândia-MS, 30 de Abril
2019

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1214 Terça-feira, 7 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1214 Terça-feira, 7 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1214 Terça-feira, 7 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1214 Terça-feira, 7 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1214 Terça-feira, 7 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1214 Terça-feira, 7 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1214 Terça-feira, 7 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

8

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Marcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Uiisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


